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Jak słusznie zauważa starosta Marek Polański, takie akcje nie powinny być potrzebne.
Wystarczyłoby, żeby każdy posprzątał swój własny bałagan. A jednak - co roku brzegi rzek i
jezior oraz lasy pełne są śmieci, które ktoś tam pozostawił. Na szczęście, znajdują się tacy,
którym chce się podkasać rękawy, chwycić za worki i rękawice i doprowadzić te miejsca do
porządku. Zachęcamy do udziału w dwóch wiosennych akcjach sprzątania. 

W Iławce i na jej brzegach jest co sprzątać. Dołącz do akcji z lądu i wody

Wiosenne sprzątanie rzeki Iławki organizuje niedawno powstałe Stowarzyszenie Ekologiczno-
Kulturalne "Dolina Iławki" oraz iławski oddział PTTK.

- Zapraszamy wszystkie chętne osoby do wzięcia udziału w akcji sprzątania rzeki Iławki i jej
brzegów. A jest co sprzątać - zachęca Mariusz Jackowski ze stowarzyszenia. - Przy okazji będziemy
odkrywać tajemnicze, a zarazem przepiękne oblicze rzeki. Może poznamy jej mieszkańców?



Akcja będzie odbywać się zarówno z lądu, jak i z wody (wpisowe w przypadku korzystania z kajaków
wynosi 15 zł). Uczestnicy akcji spotkają się w najbliższą sobotę, 25 kwietnia, o godzinie 9:00 przy
starej przepompowni przy ul. Dąbrowskiego.

- Zapewniamy worki, rękawiczki i dobrą zabawę. Po sprzątaniu zapraszamy do Zielonego Zakątka na
wspólne pogaduchy przy ognisku - dodają organizatorzy. 

O czystość dba też starostwo. To już 16. edycja akcji

Regularną, doroczną Akcję Czyste Jeziora i Rzeki organizuje również Starostwo Powiatowe w Iławie.
W tym roku, w dniach od 20 kwietnia do 10 maja, pod hasłem „Dbajmy o środowisko – Ziemia to nie
wysypisko!” odbywać się będzie jej 16 edycja. 

Przedsięwzięcie koordynuje Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa w iławskim starostwie (kontakt
również telefoniczny pod numerem 89 649 07 38). Organizator zapewnia worki i rękawice do
sprzątania, a także druki sprawozdania, które można będzie składać w siedzibie urzędu do 25 maja.
Dla najbardziej zaangażowanych przewidziane są statuetki i nagrody. Sposób udokumentowania
akcji zależy od pomysłowości i fantazji uczestników, mile widziane są prezentacje
multimedialne. Terminy sprzątania i miejsca pozostawienia zapełnionych worków należy zgłaszać
bezpośrednio przedsiębiorstwom komunalnym. 

- Tak naprawdę takich akcji w ogóle nie powinno być. Gdyby społeczeństwo dbało o jeziora i rzeki, a
w lasach ludzie pozostawiali po sobie porządek, a nie bałagan, wtedy tego typu działania po prostu
nie byłyby potrzebne - mówi starosta Marek Polański. 

Źródło: https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/50389-takich-akcji-nie-powinno-byc-a-jednak-trzeba-posprzatac-po-zimie


